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Kaupunkisuunnitteluvirasto

Ympäristökeskuksen kannanotto Vallilan pohjoisosan asemakaavan 
muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta Oas 1293-00/17

HEL 2015-002907 T 10 03 03

Kaupunkisuunnitteluvirasto pyytää kannanottoa 12.5.2017 mennessä.

Vallilan pohjoisosan asemakaavan muutosalue käsittää Mäkelänrinteen 
uintikeskuksen ja lukion kortteliin, opiskelija- ja asuinkerrostalojen alu-
een (Mäkelänrinne-Rautalammintie-Karstulantie-Sammatintie), Vallilan 
terveysaseman ja Kauppaoppilaitoksen tontit sekä Vallilanpuiston ja 
osan Vallilanlaakson puistoalueesta. Kaavamuutoksen tavoitteena on 
mahdollistaa lukion ja urheilutoimintojen laajentaminen sekä uusien 
asuinkerrostalojen ja yleisen pysäköintilaitoksen rakentaminen.

Suunnittelualue sijaitsee kahden vilkkaasti liikennöidyn Mäkelänkadun 
ja Hämeentien välissä, joista aiheutuu melu- ja ilmanlaatuvaikutuksia 
alueelle. Erityisesti Mäkelänkadulla ilmanlaatu on heikkoa, koska liiken-
nemäärät ovat suuret, liikenne ruuhkaista ja pakokaasut laimenevat 
huonosti katua reunustavien kerrostalojen vuoksi. Mittausten mukaan 
katupölyn pitoisuudet ovat Mäkelänkadulla korkeita ja myös ilmanlaa-
dun raja-arvo typpidioksidille ylittyy. Kaava-aineiston perusteella mah-
dolliset asuinrakennukset tulevat sijoittumaan melko etäälle Mäkelän-
kadusta ja Hämeentiestä, joten ilmanlaadun kannalta laadukkaan si-
säilman turvaamiseksi riittää tuloilman ottaminen mahdollisimman kor-
kealta ja katuun nähden sisäpihan tai niin sanotulta puhtaalta puolelta.

Suunnittelussa tulee selvittää liikenteen meluvaikutukset. Hämeentien 
vieressä, Paavalin kirkon kohdalla sijaitsee Vallilan leikkipuisto, jonka 
selkiyttämistä tutkitaan kaavamuutoksen yhteydessä. Leikkipuisto sijait-
see voimakkaalla liikennemelualueella, joten suunnitelmissa tulisi ottaa 
huomioon ratkaisuja, joilla puistoon kohdistuvaa melutasoa voitaisiin 
vaimentaa. Leikkipuisto sijaitsee Hämeentietä nähden korkeammalla, 
joten esimerkiksi jo melko matalalla ja ympäristöön sopivalla meluaidal-
la voitaisiin mahdollisesti vähentää melutasoa. Hämeentien läheinen si-
jainti vaikuttaa myös leikkipuiston ilmanlaatuun, joka on huono puiston 
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itäosassa. Siten leikkipuiston toimintoja tulisi pyrkiä siirtämään kauem-
maksi Hämeentiestä.

Osa suunnittelualueen pohjoisosasta sijaitsee luontotietojärjestelmään 
merkityn arvokkaan lintukohteen alueella. Kohteen linnut suosivat alu-
een ryteiköitä, puutarhaistutuksia ja vanhoja lehtipuita. Suunnitelmien 
perusteella Karstulantien kohdalle sijoitettaisiin asuintaloja, jonka vuok-
si viheralueita mahdollisesti joudutaan kaventamaan. Suunnittelussa 
tulisi mahdollisuuksien mukaan säästää puustoa, joka edesauttaa lintu-
jen elinolojen turvaamisessa ja lisäksi tukee alueen vehreyden säilyttä-
mistä.

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen vaiku-
tuksia muun muassa ihmisten elinympäristöön, kaupunkikuvaan ja lii-
kenteeseen. Näiden teemojen lisäksi tulisi arvioinnissa kiinnittää huo-
miota myös ilmastonmuutoksen hillinnän ja sopeutumisen teemoihin ja 
nostaa ne kokonaisvaltaisesti esille myös hulevesien hallinnan ja uusiu-
tuvan energiantuotannon osalta.

Lisätiedot
Juha Korhonen, ympäristötarkastaja, puhelin: +358 9 310 32080

juha.korhonen(a)hel.fi

HELSINGIN KAUPUNGIN YMPÄRISTÖKESKUS

Jari-Pekka Pääkkönen
vs. ympäristönsuojelupäällikkö
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Kaupunkisuunnitteluvirasto on pyytänyt lausuntoa Vallilan pohjoisosan 
asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Valli-
lan pohjoisosassa tarkastellaan alueen kehittämistä ja täydennysraken-
tamista. Tarkastelualueeseen kuuluu myös Vallilan terveysaseman 
tontti. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan Vallilan terveysa-
seman tulevaa käyttötarkoitusta ja täydennys- tai uudisrakentamismah-
dollisuuksia selvitetään.

Sosiaali- ja terveysvirasto ei luovu Vallilan terveysasemakiinteistön 
käytöstä, vaikka terveysasematoiminta rakennuksessa päättyy vuonna 
2018. Sosiaali- ja terveysvirasto keskittää Vallilan terveysasemakiin-
teistöön sosiaali- ja terveystoimen muita palveluja mm. yksityisiltä 
vuokratuista toimipisteistä.

Vallilan terveysasemakiinteistö on jatkossakin sosiaali- ja terveystoi-
men käytössä eikä sen tulevaa käyttötarkoitusta ole tarkoituksenmu-
kaista muuttaa Vallilan pohjoisosan asemakaavan muutoksen yhtey-
dessä.

Lisätiedot
Pirjo Sipiläinen, arkkitehti, puhelin: 310 42256

pirjo.sipilainen(a)hel.fi

Juha Jolkkonen Ann-Marie Turtiainen
va. virastopäällikkö va. osastopäällikkö

.
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Hei Milla,

Tässä kiinteistöviraston kommentit Vallilan Pohjoisosan OAS:iin. Määräaika kannanotolle on 12.5.2017. Tämä sähköposti liitetään myös
Ahjoon (HEL 2015-002907).

- Yleisesti ottaen asuntotuotannon lisäämisen mahdollistaminen alueella on kannatettavaa, samoin asuinrakentamisen
toteuttaminen kerrostalotuotantona.

- Hyvänä ratkaisuna pidetään myös pysäköinnin järjestämistä keskitetysti pysäköintilaitokseen, joka hiekkakentän alle toteutettuna
säilyttää mahdollisuudet virkistys- ja muuhun toimintaan.

- Kiinteistövirasto pyytää tutkimaan tonttien 22585/11 ja 12 sekä 22584/1 mahdollista tehostamista esimerkiksi korottamalla.
- Mahdolliset yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattavat alueet tulisi lopulliseen kaavaan merkitä yleisille alueille eikä tonteille,

sillä tonttien luovutustapa ei ole vielä selvillä. Varsin mahdollista on, että ainakin osa tonteista tullaan myymään, jolloin tällaisilla
tonteilla sijaitsevat yleiset kulkureitit eivät välttämättä pysyvinä toteudu.

Ystävällisin terveisin
Miia

Miia Pasuri
Johtava tonttiasiamies, VT

Helsingin kaupunki
Kiinteistövirasto / Tonttiosasto / Asuntotontit
PL 2214, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki
Puh. (09) 310 34439
GSM +358 40 6318963
miia.pasuri(at)hel.fi

Huom. Olemme muuttaneet, uusi käyntiosoitteemme on Sörnäistenkatu 1.
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